
埼 電 協 第 ５ ２ 号  

令和７年７月２５日  

正 会 員 各 位 

一般社団法人 埼玉県電業協会 

会  長  積 田  優 

技術研究委員長  深 井 正 美 

「あと施工アンカー講習会」の開催について(ご案内) 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、県発注工事等で耐震施工を行う上では、アンカーボルト等の着実な施工が望まれている今、 

会員の皆様の技術向上を図るため、標記講習会を開催いたします。施工における製品知識向上および

施工品質向上のため、サンコーテクノ㈱によるファスニング講習会です。 

公的資格ではありませんが、受講終了後に専門知識の講習会として当協会及びサンコーテクノ㈱

より写真入りの講習修了証を発行します。 

つきましては、業務ご多忙中とは存じますが、担当社員の方のご参加について、特別のご配慮を賜

り、別添申込書にて、８月７日(木)までに事務局 （FAX：048‐864‐0327） へご提出をお願いし

ます。  

 

１．日   時  令和 ７ 年 ８月２９日(金) 13：00 ～ 17：00 

(ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ 13：00 ～ 13：10) 

(座   学 13：10 ～ 15：00) 

(実   技 15：00 ～ 17：00) 

２．場   所  埼玉建産連研修ｾﾝﾀｰ１階 １０３会議室 

(さいたま市鹿手袋 4-1-7 TEL：048-864-0385) 
※建産連駐車場は、受講生の駐車が禁止となっております。公共交通機関、 

 近隣の有料駐車場のご利用をお願いいたします。 

    ３．対 象 者  協会会員の電気技術・施工工事部門の職員 

    ４．予 定 人 員  ２０名（定員になり次第締め切ります） 

５．受  講  料   ３，５００ 円  

※支払方法等は参加者様に後日お知らせいたします。 

６．講習会内容  ・アンカーの分類・固着原理・設計及び考え方 

            ・施工実技(金属系アンカー) 

７．持  参  物  筆記用具 

８．申 込 方 法  必要事項を記入した別添申込用紙を事務局（FAX：048-864-0327）まで、 

ご返送下さい。８月７日（木）迄にご提出下さい。 

              ※参加申込書に記載の注意事項をご確認下さい。 

    ９. その他   当日は、修了証用の写真撮影をいたしますので、早めに会場に 

             入ってくださいますようお願いいたします。 

     

 

 



一般社団法人埼玉県電業協会 行      

（FAX:048‐864‐0327）      申込期限８月７日(木) 

令和７年度 あと施工アンカー講習会 

参 加 申 込 書 
                                   年   月    日 

会 社 名 
 

 

所 在 地 
〒 

 

申込担当者 
氏 

名 

 

電話番号 

 

 

ふりがな (氏) (名) 生年月日（西暦） 

     

受講者氏名 

 

   

年   月   日 

ふりがな (氏) (名) 生年月日 

     

受講者氏名 

 

   

年   月   日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

～講習会にあたり(注意事項)～ 
●当日の持ち物について 

  1. 筆記用具 

●当日「修了証発行申請書」の記入と、修了証用の写真撮影をしていただきます。時間に

余裕をもって受付していただくようお願いいたします。 

●当日の服装について 

    作業のできる服装でご参加ください。 

●修了証発行について 

    (一社)埼玉県電業協会より受講修了証は当日発行します。 

サンコーテクノ㈱より受講修了証は約 3 週間後発行されます。 

      (注) 修了証は公的資格ではありません。 

        公的資格としては、日本建築アンカー協会(JCAA)の資格制度を推奨します。 

 

 

 

 

 

 

 

 


